



## Górny i Dolny Śląsk - jakie są perspektywy rynku pracy w najbliższych latach?

data aktualizacji: 2023.03.03



**Wrocław od bardzo dawna kojarzony jest z dużym i dynamicznym rynkiem pracy. Atrakcyjna lokalizacja, bliskość z Niemcami, dobre połączenia komunikacyjne z innymi miastami - to wszystko sprawia, że pracownicy mogą liczyć na wiele różnych ofert zatrudnienia. Ze względu na to, że rynek pracy wciąż nie jest przesycony, osoby chcące pracować mogą liczyć na dobre warunki.**

Pracownicy mieszkający w obrębie Dolnego i Górnego Śląska mają wiele możliwości rozwijania swojej kariery. Jedną z nich jest branża IT, która daje perspektywy zatrudnienia na różnych stanowiskach i w różnych działach. To jednak nie wszystko. Sektor magazynowy, ale też rozrywka i kultura czy branża konferencyjna prężnie się rozwijają. Na jakie jeszcze miejsca pracy i dziedziny warto zwrócić uwagę, gdy poszukuje się zatrudnienia lub dopiero wchodzi w dorosłość?

### **Dolny Śląsk - zagłębie branży IT**

Wrocław od wielu lat umacnia swoją pozycję w branży nowych technologii z IT na czele. Pomimo popularyzacji pracy zdalnej wielu specjalistów i tak mieszka na stałe we Wrocławiu. Wielu absolwentów Politechniki Wrocławskiej kończy kierunki, dzięki którym może krótko po studiach

rozpocząć karierę w branży IT. **Sprzyjającą atmosferę zapewnia duży stopień umiędzynarodowienia tego sektora.** Wiele firm współpracuje z podmiotami zagranicznymi. Nie dziwi więc standard pracy w języku angielskim.

## Wrocław atrakcyjnym rynkiem nie tylko dla Polaków

Co ciekawe, różne podmioty gospodarcze z krajów ościennych, takich jak Białoruś, Ukraina czy Rosja, przenoszą swoje siedziby i pracowników do Wrocławia - ze względu na bardziej sprzyjającą atmosferę rozwoju i możliwość działania wewnątrz Unii Europejskiej. Sporo migrantów, zarówno absolwentów uczelni, jak i osób wykształconych poza granicami Polski przyjeżdża tu w celach zarobkowych. Nie ma problemów ze znalezieniem specjalistów z konkretnej branży. Należy jednak mieć na uwadze, że branże nowych technologii coraz częściej skłaniają się ku współpracy na zasadzie b2b. Wymusza to na współpracownikach założenie działalności gospodarczej. Umowa o pracę może nawet czasami nie wchodzić w grę. **Wysokie zarobki, możliwości rozwoju oraz częste benefity pozapłacowe przyciągają do branży młode i ambitne osoby, które widzą w niej swoją przyszłość.** Interesujące informacje na temat rozwoju sektora IT na rynku wrocławskim

przeczytasz na stronie: <https://www.bankier.pl/wiadomosc/Branza-IT-we-Wroclawiu-Prognozy-rynku-pracy-8392053.html>.

## Górny Śląsk - atut silnego przemysłowienia

Chociaż Śląsk jest tradycyjnie kojarzony z górnictwem i przemysłem ciężkim, zmiany w energetyce doprowadziły do poważnych transformacji na lokalnym rynku pracy. Stan ten potwierdza Bankier: <https://www.bankier.pl/wiadomosc/Praca-w-gornictwie-Czy-jeszcze-warto-8193648.html>. Coraz więcej ofert pracy dotyczy zupełnie innych sektorów, w tym - podobnie jak ma to miejsce na Dolnym Śląsku - w IT. **Metropolia Górnośląsko-Zagłębiowska ma duży potencjał rozwoju, znajdujący się nie tylko w mniejszych, świetnie skomunikowanych ze sobą miejscowościach, ale także w stolicy województwa śląskiego - Katowicach.** Praca w górnictwie to raczej relikwiny przeszłości. Młodzi powinni rozglądać się za bardziej przyszłościowymi kierunkami.

## Fach w rękę zawsze w cenie

**Górny Śląsk wciąż przejawia duże zapotrzebowanie na rzemieślników. Poszukiwani są ślusarze, stolarze, cieśle budowlani, mechanicy samochodowi i wielu innych.** Dostrzegalne braki rąk do pracy i widoczny rynek pracownika przekładają się na to, że cudzoziemcy, zwłaszcza Ukraińcy mający odpowiednie kwalifikacje, mogą znaleźć atrakcyjną pracę. Należy jednak mieć na uwadze, że najlepsze oferty czekają na tych, którzy władają sprawnie językiem polskim. W innym przypadku istnieje prawdopodobieństwo, że znajdą pracę jedynie poniżej własnych kwalifikacji.

Podsumowując, zachodnie i południowo-zachodnie rejony kraju przyciągają inwestorów i duże międzynarodowe firmy z kapitałem, które tworzą nowe miejsca pracy dla specjalistów z różnych branż.

*Artykuł sponsorowany.*

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/70278-gorny-i-dolny-slask-jakie-sa-perspektywy-rynku-pracy-w-najblizszych-latach>